
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 22. januar 2025 på Afdeling for 
Infektionssygdomme - Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Infektionssygdomme på Rigshospi-
talet.  
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i Intern medicin: infektionsmedicin, samt hoveduddannelses-
forløb i Dermatologi og Klinisk mikrobiologi. 
 
Der var ved selvevalueringen ansat seks læger i introduktionsforløb i Intern medicin 
samt fire læger i hoveduddannelse i Intern medicin: Infektionsmedicin og en hoved-
uddannelseslæge i Dermatologi. Et repræsentativt udsnit af introduktionslægerne 
deltog i selvevalueringen, og hoveduddannelseslægerne var generelt godt repræsen-
teret. Det fremgik dog ikke, om hoveduddannelseslægen i dermatologi havde delta-
get, og kun få speciallæger indgik i besvarelsen. En bredere repræsentation kunne 
have bidraget til et mere nuanceret billede af afdelingens samlede uddannelsesmiljø.  
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. Afdelingen og in-
spektorerne var på alle områder enige i deres temascoringer. Begge parter scorede 
temaerne ”medicinsk ekspert”, ”undervisning” og ”konferencernes læringsværdi” 
som særdeles gode, og de resterende temaer som tilstrækkelige. 
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling med et trygt læringsmiljø, høj 
faglighed og dedikerede vejledere. Undervisningen er velstruktureret med daglige 
konferencer og regelmæssig morgenundervisning, og afdelingens høje forskningsak-
tivitet involverer også yngre læger efter interesse. Uddannelseslægerne oplever en 
høj grad af uformel supervision i det daglige arbejde, men efterlyser i nogen grad en 
mere systematisk tilgang til læringsmålene – eksempelvis gennem brug af kompe-
tencekort. 
  
Der er generelt stor tilfredshed med introduktionsprogrammet, som løbende revide-
res og inkluderer både skriftligt materiale, funktionsbeskrivelser og praktisk træning, 
eksempelvis simulation og procedurevideoer. Inspektorerne påpeger, at afdelingen 
med en mindre indsats vil kunne score flere temaer som ”særdeles gode”. Forslag 
hertil fremgår af indsatsområderne, Sundhedsstyrelsen er enige i indsatsområderne, 
og finder at det vil optimere afdelingens uddannelse. Indsatsområder fra sidste besøg 
i 2020 er alle opfyldte.  
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuer-
ligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse. Der planlægges med, at næste 
inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt deref-
ter. 


